ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3579/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 163/2017

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sr. Marcos da Silva Retamero, nomeado como Pregoeiro

pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Valdemir José da Silva e

Eduardo Ferreira dos Santos para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste

Aquisição de emulsão asfáltica (RR2-C) e concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ),

destinados à recuperação da malha viária do Município, julgando-se o critério de Menor Preço

por Item. No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto

em edital, compareceram as proponentes CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE

ASFALTO LTDA, CNPJ Nº 06.218.782/0002-05,  CAMPUSMORÃO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº

73.426.140/0001-08, EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 04.420.916/0011-23,

PEDREIRA ITAIPU INDUSTRIA E COMERCIO DE BRITAS E ASFALTO LTDA, CNPJ Nº

00.159.291/0001-65, STRATURA ASFALTOS S.A, CNPJ Nº 59.128.553/0023-82, USINA DE

ASFALTO UMUARAMA LTDA, CNPJ Nº 06.927.935/0001-02 e VIA VENETTO CONSTRUTORA DE

OBRAS EIRELI, CNPJ Nº 02.911.627/0001-20. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos

documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, verificando que os

mesmos estavam devidamente credenciados.  Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro,

membros da Equipe de Apoio e representantes credenciados das proponentes os envelopes de

proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Foi informado pela

após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os

presentes, verificou-se que as propostas atendiam ao requisito mínimo exigido em edital. Em

seguida, iniciou-se a fase de lances, representada na tabela em anexo, a qual consta o valor da

proposta da licitante e o lance por elas ofertados para cada item. As empresas tiveram os

envelopes de documentação rubricados pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes

credenciados presentes, os quais foram posteriormente abertos. As empresas CASA DO ASFALTO

DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA e PEDREIRA ITAIPU INDUSTRIA E COMERCIO

DE BRITAS E ASFALTO LTDA tiveram os envelopes de documentação rubricados pelo Pregoeiro,

Equipe de Apoio e representantes credenciados presentes, os quais foram posteriormente

abertos. Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise do Pregoeiro, membros da

Equipe de Apoio e representantes presentes, foi verificado que as empresas CASA DO ASFALTO

DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA e PEDREIRA ITAIPU INDUSTRIA E COMERCIO

DE BRITAS E ASFALTO LTDA apresentaram toda a documentação de acordo com o exigido em

edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, não

houve manifestação expressa por parte dos representantes credenciados das licitantes. Sendo

assim, as empresas CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA e

PEDREIRA ITAIPU INDUSTRIA E COMERCIO DE BRITAS E ASFALTO LTDA  foram classificadas

como vencedora do respectivo item. As mesmas foram adjudicadas. Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a sessão às 15h05min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai

assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Marcos da Silva Retamero

Pregoeiro

Valdemir José da Silva

Equipe de Apoio

Eduardo Ferreira dos Santos

Equipe de Apoio

REPRESENTANTES:

CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO
DE ASFALTO LTDA

CAMPUSMORÃO CONSTRUTORA LTDA

EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA

PEDREIRA ITAIPU INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRITAS E ASFALTO LTDA

STRATURA ASFALTOS S.A

USINA DE ASFALTO UMUARAMA LTDA

VIA VENETTO CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3577/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 162/2017

Aos onze dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho, nomeada como

Pregoeira pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Clayton Corrêa de

Almeida e Jair Glauck Junior e como representante da APAUB a Sra. Meire Regina Mello Souza

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste Contratação de empresa

especializada para realizar atendimentos e cirurgias em cachorros em situação de abandono,

julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário acima descrito e com o envelope

protocolado dentro do horário previsto em edital, compareceu a proponente LUCIANA FOGAÇA

ZAMPRONIO – UBIRATÃ - ME, CNPJ Nº 05.632.867/0001-83. Inicialmente, procedeu-se à rubrica

e exame dos documentos de credenciamento oferecido pelo representante presente, verificando

que o mesmo estava devidamente credenciado.  Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira,

membros da Equipe de Apoio e representante credenciado da proponente o envelope de

proposta, a fim de constatar que o mesmo encontrava-se indevassável. Foi informado pela após a

abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os presentes,

verificou-se que a proposta atendia ao requisito mínimo exigido em edital. Em seguida, iniciou-se

a fase de lances, representada na tabela em anexo, a qual consta o valor da proposta da licitante

e o lance por ela ofertado para cada item. A empresa teve o envelope de documentação

rubricado pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representante credenciado presente, o qual foi

posteriormente aberto. A empresa LUCIANA FOGAÇA ZAMPRONIO – UBIRATÃ - ME teve o

envelope de documentação rubricado pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representante

credenciado presente, o qual foi posteriormente aberto. Mediante abertura, a documentação foi

submetida à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes presentes, foi

verificado que a empresa LUCIANA FOGAÇA ZAMPRONIO – UBIRATÃ - ME apresentou toda a

documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção

imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do

representante credenciado da licitante. Sendo assim, a empresa LUCIANA FOGAÇA ZAMPRONIO

 ITEM CASA DO ASFALTO CAMPUSMORÃO EMAM
PEDREIRA

ITAIPU
STRATURA

USINA DE

ASFALTO
VIA VENETTO

1 R$ 2.028,00 NC R$ 2.089,00 NC R$ 1.859,00 NC R$ 2.470,40

R$ 1.857,00 R$ 1.858,00 R$ 1.855,00

R$ 1.853,00 R$ 1.854,00 R$ 1.850,00

R$ 1.847,00 R$ 1.848,00 R$ 1.845,00

R$ 1.841,00 R$ 1.842,00 R$ 1.840,00

R$ 1.838,00 R$ 1.839,00 R$ 1.835,00

R$ 1.834,00 Declinou R$ 1.830,00

R$ 1.829,00 R$ 1.825,00

R$ 1.824,00 R$ 1.820,00

R$ 1.819,00 R$ 1.815,00

R$ 1.814,00 R$ 1.812,00

R$ 1.811,00 R$ 1.810,00

R$ 1.809,00 R$ 1.805,00

R$ 1.804,00 R$ 1.800,00

R$ 1.799,00 R$ 1.795,00

R$ 1.794,00 R$ 1.790,00

R$ 1.789,00 R$ 1.785,00

R$ 1.784,00 R$ 1.780,00

R$ 1.779,00 R$ 1.775,00

R$ 1.774,00 R$ 1.770,00

R$ 1.769,00 R$ 1.765,00

R$ 1.764,00 R$ 1.760,00

R$ 1.759,00 R$ 1.755,00

R$ 1.754,00 R$ 1.750,00

R$ 1.749,00 R$ 1.745,00

R$ 1.744,00 R$ 1.740,00

LOTE 01 - EMULSÃO ASFALTICA (RR2-C)

R$ 1.739,00 R$ 1.735,00

R$ 1.734,00 R$ 1.730,00

R$ 1.729,00 R$ 1.725,00

R$ 1.724,00 R$ 1.720,00

R$ 1.719,00 R$ 1.717,00

R$ 1.716,00 Declinou

C.A

 ITEM CASA DO ASFALTO CAMPUSMORÃO EMAM
PEDREIRA

ITAIPU
STRATURA

USINA DE

ASFALTO
VIA VENETTO

1 NC R$ 328,30 NC R$ 320,00 NC R$ 328,30 R$ 305,31

R$ 304,00 R$ 300,00 Sem lances R$ 298,75

R$ 298,00 R$ 295,00 R$ 292,18

R$ 291,00 R$ 290,00 R$ 289,00

R$ 285,00 R$ 280,00 R$ 279,00

R$ 278,00 R$ 270,00 R$ 268,00

R$ 267,00 R$ 265,00 R$ 264,00

R$ 263,00 R$ 260,00 R$ 259,00

Declinou R$ 255,00 R$ 254,00

R$ 253,00 R$ 252,00

R$ 250,00 R$ 249,00

R$ 245,00 R$ 243,00

R$ 242,00 R$ 241,00

R$ 240,00 R$ 239,00

R$ 238,00 Declinou

ITAIPU

LOTE 02 - CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ)